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Bilaga 1: Process för uttagning till OS  
Utgångspunkter 

Svenska Olympiska Kommittén 
Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) är en ideell organisation som består av de idrottsförbund 
vars sporter ingår i det olympiska programmet. SOK:s huvuduppgift är att vara svensk idrotts 
högsta instans i olympiska frågor, vilket innebär att utveckla och värna om den olympiska 
rörelsen i Sverige i enlighet med Internationella Olympiska Kommitténs (IOK) stadgar, även 
kallad "The Olympic Charter".  

Uppdrag och mandat  
SOK:s uppdrag och mandat kommer från flera håll:  

• Internationella Olympiska Kommittén (IOK): Enligt IOK:s stadgar har SOK ensamrätt 
att representera Sverige vid OS och andra tävlingar som arrangeras under IOK:s 
beskydd. Detta innebär att SOK ansvarar för uttagning och skicka svenska idrottare till 
de olympiska spelen.   

• Medlemsförbunden: SOK består av ordinarie medlemsförbund, även kallade 
olympiska specialförbund (OSF), och "recognized förbund", vilket är idrotter som för 
närvarande inte finns med på det olympiska tävlingsprogrammet men som är 
accepterade av IOK. Dessa medlemsförbund ger SOK sitt uppdrag genom sitt 
medlemskap och samarbete inom den olympiska rörelsen i Sverige.   

Mål och Syfte 
Uttagningarna till OS syftar till att svenska OS-truppen ska sikta på medaljer. Reglerna är 
utformade för att ge alla idrottare och olympiska specialförbund (OSF) en likvärdig nivå för 
kvalificering, oavsett de olika internationella kvalreglerna samt att sätta strävan efter prestation 
och bra resultat före deltagande liksom att få en homogen och stark OS trupp som kan ges 
optimala förberedelser, samt tillräckliga ledarkvoter och bra service på plats. sok.se  

Punkt 1.1 i innevarande SOK:s regler för uttagning till OS, och utgångspunkt för reglernas övriga 
punkter, låter som följer:  

Uttagningar till OS ska ha medaljer till svenska OS-truppen som mål. Den 
svenska OS-truppen ska ha en hög resultatnivå och präglas av en hög 
ambitionsnivå i syfte att ge aktiva ett bra prestationsklimat. Reglerna för 
uttagning av aktiva ska ge alla idrottare och olympiska specialidrottsförbund 
(OSF) en likvärdig nivå för kvalificering, oavsett de olika internationella 
kvalreglerna. 

Syftet med punkt 1.1 är likabehandlingsprincipen mellan idrotterna/grenarna då de 
internationella OS kvalen är väldigt olika till form och kravnivå samt att sätta strävan 
efter prestation och bra resultat före deltagande liksom att få en homogen och stark 
OS trupp som kan ges optimala förberedelser, samt tillräckliga ledarkvoter och bra 
service på plats. 

https://sok.se/sok-och-den-olympiska-rorelsen/sveriges-olympiska-kommitte/sa-gar-os-uttagningarna-till.html?utm_source=chatgpt.com


 

2 

Uttagningsprocessen till OS 

IOK:s roll och kriterier  
IOK fastställer de övergripande reglerna för olympiska spelen, inklusive internationella kval- 
och kvoteringssystem som anger hur många platser varje nation kan ha i respektive gren. Dessa 
regler måste uppfyllas för att en idrottare eller ett lag ska vara berättigade att delta i OS.  

SOK:s roll och kriterier  
SOK, som är den nationella olympiska kommittén för Sverige, har enligt IOK:s stadgar exklusiv 
rätt att välja vilka idrottare som ska representera landet i OS. Detta innebär att SOK kan 
fastställa egna uttagningskriterier, vilka kan vara strängare än IOK:s minimikrav. Något som 
även CAS har fastställt i sin dom. 

På SOK:s årsmöte i april 2023 beslutades det att ändra grundkriteriet för uttagning från en topp 
8-placering till en topp 12-placering. Detta innebär att en idrottare eller ett lag måste ha visat 
kapacitet att konkurrera om minst en tolfteplats på OS för att bli uttagna.   

Relationen mellan SOK:s och IOK:s kriterier  
För att en svensk idrottare ska kunna delta i OS måste denne både uppfylla IOK:s 
internationella kval- eller kvoteringsregler och SOK:s nationella uttagningskriterier. Att uppfylla 
IOK:s kriterier innebär inte automatiskt att idrottaren blir uttagen av SOK; de nationella 
kriterierna måste också vara uppfyllda.  

Sammanfattningsvis måste svenska idrottare uppfylla både IOK:s internationella kval- eller 
kvoteringsregler och SOK:s nationella uttagningskriterier för att bli uttagna till OS. SOK:s 
kriterier är utformade för att säkerställa att de idrottare som representerar Sverige har potential 
att nå minst en tolfteplats i sina respektive grenar.  

 

Uttagningsprocessen till OS sker i flera steg och baseras på specifika kriterier:  
 

1. Tilldelning av kvotplatser: Internationella Olympiska Kommittén (IOK) bestämmer 
antalet platser för varje idrott i OS. För segling vid OS i Paris 2024 tilldelades 330 
platser.   

2. Fördelning av platser: World Sailing, det internationella seglingsförbundet, fördelar 
dessa platser mellan de tio seglingsgrenarna och specificerar vilka tävlingar som 
fungerar som OS-kval där nationerna kan säkra en plats. Varje land kan endast erhålla 
en nationsplats per klass. (Dessa godkänns av IOK)  
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3. Nationell uttagningsprocess:  

 

a. Uttagningskriterier: SOK och SSF samarbetar för att fastställa uttagningskriterier 
för svenska seglare. Dessa kriterier har ändrats från topp-8 till topp-12-placeringar i 
internationell konkurrens, både för lag och individuella seglare.   

b. Uttagningsgrundande tävlingar: Tillsammans identifierar SOK och SSF specifika 
tävlingar som ligger till grund för uttagningarna, där seglare måste uppnå resultat 
som motsvarar topp-12 (med olympiskräkning) i högsta internationella konkurrens.   

c. Nomineringsprocess: När en svensk seglare eller besättning uppnår de fastställda 
kriterierna i en klass där Sverige har en nationsplats, nominerar SSF dessa till SOK. 
Om ingen seglare uppfyller kriterierna, trots en tilldelad nationsplats, sker därmed 
ingen nominering.   

4. Slutlig uttagning: SOK fattar det slutgiltiga beslutet om vilka seglare som tas ut till OS-
truppen. De hanterar även all formalia kring nationsplatser och anmälningar till OS.   
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